
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Atto del Dirigente a firma
unica:

DETERMINAZIONE   n° 4148 del 17/03/2016

Proposta: DPG/2016/4522 del 17/03/2016

Struttura proponente: SERVIZIO LAVORO
DIREZIONE GENERALE ECONOMIA DELLA CONOSCENZA, DEL LAVORO E
DELL'IMPRESA

Oggetto: RETTIFICA ALLA PROPRIA DETERMINAZIONE N. 1112 DEL 28/01/2016 DI
APPROVAZIONE DELL'ELENCO DEI TIROCINI AMMISSIBILI AL
FINANZIAMENTO DEL SERVIZIO REGIONALE DI FORMALIZZAZIONE E
CERTIFICAZIONE (SRFC)

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SERVIZIO LAVORO

Firmatario: PAOLA CICOGNANI in qualità di Responsabile di servizio

Luogo di adozione: BOLOGNA        data: 17/03/2016

pagina 1 di 5



SERVIZIO LAVORO
IL RESPONSABILE

Vista  la  propria  determinazione  n.  1112  del  28/01/2016
“Approvazione  elenco  tirocini  ammissibili  al  finanziamento  del  servizio
regionale  formalizzazione  e  certificazione  (SRFC)  -  Secondo
provvedimento";

Verificato che i  tirocini  indicati  nell’allegato 1 parte integrante e
sostanziale  del  succitato  provvedimento,  sono  stati  inseriti,  per  mero
errore  materiale  da  imputarsi  al  soggetto  promotore,  nell'elenco  dei
tirocini  ammissibili  al  finanziamento  del  Servizio  Regionale
Formalizzazione  e  Certificazione,  anziché  nell'elenco  dei  tirocini
ammissibili alla Garanzia Giovani;

Ritenuto quindi necessario modificare l’allegato parte integrante e
sostanziale  della  succitata  determinazione  n.  1112/2016,  eliminando
dall'elenco i tirocini elencati nell’allegato 1, parte integrante e sostanziale
del  presente  provvedimento  e  dare  atto  che,  con  successiva
determinazione, questi stessi tirocini saranno resi ammissibili al piano di
finanziamento regionale di Garanzia Giovani;

Dato atto che secondo quanto previsto dal D.Lgs. n. 33/2013 e
sulla base degli  indirizzi  interpretativi  contemplati  nella deliberazione n.
66/2016,  il  presente  provvedimento  è  soggetto  agli  obblighi  di
pubblicazione ivi contemplati;

Vista la L.R. 26 novembre 2001, n. 43 “Testo unico in materia di
organizzazione e di rapporto di lavoro nella Regione Emilia-Romagna” e
successive modifiche;

Richiamate infine le deliberazioni di G. R. n. 1057 del 24/07/2006,
n. 2416 del  29/12/2008 e ss.mm.ii, n.  1377 del  20/09/2010,  così come
rettificata  dalla  deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  1950/2010,  n.
2189  del  21/12/2015,  n.  56  del  25/01/2016,  n.  2148/2015,  n.  79  del
29/01/2016  nonché  la  determinazione  del  Direttore  Generale  della
Direzione Cultura, Formazione e Lavoro n. 1430 del 03/02/2016; 

Attestata, ai sensi della delibera di Giunta regionale n. 2416/2008
e ss.mm.ii., la regolarità del presente atto; 

D E T E R M I N A

per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate:

1. di  rettificare  l’“Elenco  tirocini  ammissibili  al  finanziamento  del
servizio  regionale  formalizzazione  e  certificazione  (SRFC)  –
secondo provvedimento” allegato 1, parte integrante della citata

Testo dell'atto

pagina 2 di 5



determinazione  n.  1112/2016,  eliminando  da  esso  i  tirocini
elencati  nell’allegato  1,  parte  integrante  e  sostanziale  del
presente provvedimento;

2. di  dare  atto  che,  con  successiva  determinazione,  questi  stessi
tirocini  saranno  resi  ammissibili  al  piano  di  finanziamento
regionale di Garanzia Giovani;

3. di  dare  altresì  atto  che,  secondo  quanto  previsto  dal  D.  Lgs.
33/2013 e ss.mm.  nonché sulla base degli  indirizzi  interpretativi
ed adempimenti contenuti nella deliberazione di G.R. n. 66/2016
citata  in  premessa,  il  presente  provvedimento  è  soggetto  agli
obblighi di pubblicazione ivi contemplati;

4. di  mantenere  invariata  ogni  altra  parte  della  propria
determinazione n. 1112/2016.

Paola Cicognani
Firmato digitalmente ai sensi del
D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82.

pagina 3 di 5



TIROCINIO AMMESSO L.R. 17/2005 – ANNULLO PER AMMISSIONE A GARANZIA GIOVANI

Tirocinante Soggetto Promotore C.F. Promotore Soggetto Certificatore C.F. Certificatore PROVVEDIMENTO

Errato L.R. 17/2005

0603715200826649 BADJIE LAMIN 01473160388 DEMETRA FORMAZIONE S.R.L. 02493650358

0603815200096804 NDIAYE KHALIL ROSE 01473160388 GRUPPO SCIENTIFICO CENTESE – SOCIETA' COOP ARL 01335580385

Cod. comunicazione

COOPERATIVA SOCIALE CAMELOT OFFICINE 
COOPERATIVE ARL

2° Provvedimento   
1112 del 28/01/2016 

COOPERATIVA SOCIALE CAMELOT OFFICINE 
COOPERATIVE ARL

2° Provvedimento  
1112 del 28/01/2016 

Allegato parte integrante - 1

pagina 4 di 5



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Paola Cicognani, Responsabile del SERVIZIO LAVORO esprime, contestualmente
all'adozione, ai sensi della deliberazione della Giunta Regionale n. 2416/2008 e s.m.i.,
parere di regolarità amministrativa in merito all'atto con numero di proposta DPG/2016/4522

IN FEDE

Paola Cicognani

Parere di regolarità amministrativa

pagina 5 di 5


